[image: image1.png]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	23.05.2013
	№ 233

	с. Александровское

	О внесении изменений в программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Александровский район» на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года»

Рассмотрев предложение Администрации района, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 34  Устава муниципального образования « Александровский район»,
Дума Александровского района РЕШИЛА:
1. Внести в  приложение 3 «Перечень и объемы финансирования программных мероприятий» программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Александровский район» на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года», утвержденной  решением Думы Александровского района от 29.11.2012 № 199, следующие изменения:
1)раздел «Объемы и источники финансирования  Программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет 1559117тыс. рублей в текущих ценах, в том числе:

–средства федерального бюджета (прогноз)*- 26190 тыс. рублей;

–средства областного бюджета (прогноз)* – 578113,5 тыс. рублей,

–средства районного бюджета (прогноз)* – 906694,2 тыс. рублей,

-внебюджетные источники (прогноз)* - 55648 тыс. руб.

* – подлежит ежегодной корректировке, исходя из возможностей бюджета и с учетом изменений в налоговом законодательстве»;
2)в графе 6 пункта 18 направления программы «Развитие человеческого потенциала территории» цифры «1000» заменить цифрами «1600»;

3)направление программы «Развитие человеческого потенциала территории» дополнить мероприятиями следующего содержания:

	Проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных учреждениях Александровского района
	2013-2020
	МКОУ СОШ с. Назино
МКОУ СОШ с. Лукашкин Яр

МБУ «КСК» с. Александровское

МАОУ СОШ № 1 с. Александровское
	Бюджет района
	400,0
600,0

172,7

2800

	Создание безопасных условий пребывания населения

	Строительство детского сада на 225 мест с. Александровское, Александровского района, Томской области
	2013-2015
	Администрация района
	Бюджет района
	1000

	Создание благоприятных условий для реализации политики в интересах детей района.

	Установка детских игровых площадок на территории сельских поселений
	2013

	Бюджет района
	90
90

90

	Создание благоприятных условий для реализации политики в интересах детей района

	Капитальный ремонт муниципального имущества, находящегося в муниципальной казне
	2013-2020
	Администрация района
	Бюджет района
	200

	Содержание помещения для размещения отделения почтовой связи в районе рыбокомбината
	2013
	Администрация района
	Бюджет района
	56

	Создание благоприятных условий для социального положения населения

4)направление программы «Развитие экономического потенциала и повышение эффективности использования природно-ресурсного потенциала района» дополнить мероприятием следующего содержания:

	Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям на разработку проекта карьера и ведение маркшейдерских работ
	2013
	Администрация района, МУП «Жилкомсервис» Александровского сельского поселения
	Бюджет района
	730

5)направление программы «Повышение эффективности работы органов местного самоуправления района» дополнить мероприятием следующего содержания:

	Приобретение легковой автомашины УАЗ Патриот
	2013
	Администрация района
	Бюджет района
	700

6)в приложении 3 к Программе в разделе «ИТОГО»:

а)в графе 6 строки 3 цифры «145700,5» заменить цифрами «153229,2»;
б)в графе 6 строки 5 цифры «250109» заменить цифрами «257637,7»;

в) в графе 10 строки 6 цифры «1559117» заменить цифрами «1566645,7».

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы Александровского

района

                                     С.Ф. Панов
	           И.о.  Главы Александровского района

 А.В. Фисенко

Пояснительная
к решению Думы «О внесении изменений в программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Александровский район» на 2007-2012 годы»
Необходимость внесения изменений в Программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Александровский район» на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года» связана с внесением и утверждением изменений в бюджет Александровского района в феврале текущего года, а также изменений, которые утверждены на настоящем заседании Думы.
За счет получения дополнительных доходов предлагаем увеличить объем финансирования по мероприятию «изготовление ПСД на строительство школы  п. Октябрьский, Александровский район» на 600 тыс. рублей, а также дополнить программу следующими мероприятиями:

«установка детских игровых площадок на территории сельских поселений» на сумму 270 тыс. рублей (д/сады «Теремок, «Малышок», «Ягодка»);

«строительство детского сада на 225 мест с. Александровское, Александровского района, Томской области» на сумму 1000 тыс. рублей;

«проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных учреждениях Александровского района» на общую сумму 3972,7 тыс. рублей, в том числе 1000 тыс. рублей на ремонт кровли спортзалов школ в с. Назино и с. Лукашкин Яр, 172,7 тыс. рублей на проведение ремонтных работ в здании МБУ Культурно-спортивный комплекс», а также на ремонт кровли в МАОУ СОШ № 1 с. Александровское на сумму 2800 тыс. руб.;
«содержание помещения для размещения отделения почтовой связи в районе рыбокомбината» на сумму 56,0 тыс. руб. (из расчета 8,0 тыс. руб. в месяц);

«приобретение легковой автомашины УАЗ Патриот» в Администрацию района на сумму 700,0 тыс. рублей,

«капитальный ремонт муниципального имущества, находящегося в муниципальной казне (здание на Лебедева 8, с. Александровское – здание гаража)» на сумму 200,0 тыс. рублей;

«предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям на разработку проекта карьера и ведение маркшейдерских работ» на сумму 730 тыс. рублей (МУП «Жилкомсервис».